ΚΕΦΑΛ. 2.

Τίνα έπονον ἔχει τὸ γέμεσις ἐκ τῆς ὁμοίωσις.

D Quot dierum spatio pullus in ovo generetur:
deque eius creationis ordine.

Η ΔΕ γένεσις ἐκ τῷ ὁδῷ συμβαίνει τοῖς
όρνιοι· συμβαίνει μὲν τὸν αὐτὸν Εὔπονον
πᾶσιν, οἱ δὲ χρόνοι θλεφέρεισι τὸ τελειώσεως,
κατά τοῦ εἰρητοῦ. Ταῖς μὲν σῶν ἀλεκτρίσι,
πειλῶν ἡμέρων καὶ νυκτῶν πρελθουσῶν, ἐπιτο-
μέναι τὸ προφῆται· ταῖς δὲ μείζοσιν αὐτῷ ὄρ-
νισιν, σὺ πλείσιος. Καὶ οὐ ἔργοντοσιν, *ἔργον-
τα. Οὐδὲ οὐ σύντα ταῖς χρόνοις ἥδη αὖτα τὸ
ἀχρεόν περιελκυθός περιτοῦξεν ἦδε τοῦ
χριτοῦ τῷ ὁδῷ. καὶ ἔκλεπτε τὸ θόρον, καὶ σύν τινι
αἵματιν σὺν λαβυρῖν κερδία. τῷτο δὲ τοῦ
μείον πυδάν καὶ κανέται, ὡσπερ ἐμψυχον· καὶ απ'
αὐτῷ δύο πόροι Φλεβίκαι ἐναγμοι ἐλιασθεῖσι, οἱ
φέρεισιν αὐξανομένους εἰς ἐκκέπτεσσι τὴν χιτῶναν
τὸ περιεχόντων. καὶ ὑμεῖς οὐ αἷματικός ἴνας ἔχειν,
ἥδη φριεχθε λαβυρῖν τὸ γεόγονον τοῦτον, ὅπος τὸ πό-
ρων τὸ Φλεβίκην ὄλιγον δὲ ὑπερεχειν, καὶ τὸ σῶμα ἥδη
ἐποχρίνει, μικρὸν περιττον πάντας, καὶ λαβυρῖν.

Generatio verò ex ovo omnibus vo-
glucribus euenit, modo quidem co-
dem: sed tempora differunt, ut dictum
iam est. Gallinis porrò tertia die ac
nocte postquam cœpere incubare, in-
dicium præstare incipiunt. at maiorum
auium generi plus præterea temporis,
necessæ est. minori autem minus sufficit.
Effertur per id tempus luteus humor ad
Ecacumen, quæ principium oui est: at-
que ouum detegitur ea parte, & cor
quasi punctum sanguineum in candido
liquore consistit: quod punctum salic
iam, & mouetur, ut animal. Tendunt
ex eo meatus venales sanguigeri duo
tortuosi ad tunicam, ambientem utram-
que, dum augetur. Membrana etiam fibris
distincta sanguineis, iam album liquo-
rem per id tempus circumdat, à meati-
bus illis venarum oriens. Paulò autem
pòst, & corpus iam pulli discernitur, exi-
guum admodum primùm & candidum,

conspicuum capite , & maximè oculis A
inflatis , quibus ita permanet diu : se-
rò enim decrescunt oculi , & se ad ra-
tam contrahunt proportionem . Pars
autem inferior corporis , nullo mem-
bro à superiore distingui , inter initia
cernitur . Meatum , quos ex corde
tendere diximus , alter ad ambiendum
album liquorem fertur , alter ad lu-
teum , velut vmbilicus . Origo itaque
pulli in albumine est , cibus per vmbili-
cum ex luteo petitur . Die iam de-
cimò pullus totus perspicuus , & mem-
bra omnia patent . Caput grandius to-
to corpore est . Oculi capite grandio-
res hærent : quippe qui fabis maiores
per id tempus emineant nigri , non
dum cum pupilla . Quibus si ictum
detrahias , nihil solidi videris , sed hu-
morum candidum , rigidumque , ad-
modum resurgentem ad lucem , nec
quiequam aliud . Ita oculi , & caput .
Iam verò & viscera eo tempore patent ,
& alii intestinorumque natura perspi-
cua est : Venæ etiam illæ à corde pro-
ficiuentes , iam sese iuxta vmbilicum
constituunt . ab ipso autem vmbilico
vena oritur duplex : altera tendens ad
membranam ambientem vitellum ,
qui eo tempore humet , & largior ,
quā secundū naturam , est : alte-
ra permeans ad membranam , am-
bientem eam qua pullus operitur , &
eam quæ vitellum humorēisque inter-
iectum continet . Dum enim pullus
paullatim increscit , vitellus scorsum
in duas partes secatur : quarum alte-
ra locum tenet superiorem , altera infe-
riorem : & medius humor candidus
continetur . Nec partem inferiorem à
vitello liquor deserit albus , qualis
antè habebatur . Decimo die albu-
men exiguum iam , & lentum ,
crassum , pallidulum nouissimè in-
est . Sunt enim quæque locata hoc
ordine . Prima postremaque ad testam
oui membrana posita est , non testæ
ipsius nativa , sed altera illi subiecta .
Liquor in ea candidus est . Deinde
pullus continetur obuolatus membra-
na , ne in humore maneat . Mox pul-
lo vitellus subiacet , in quem alte-
ram ex venis prorepere dictum est ,
cum altera albumen ambiens petat .
Cuncta autem ambit membrana cum
humore , specie saniei . Tum verò mem-
brana alia circa ipsum fœtum , vt di-
ctum est , ducitur , arcens humorē :
sub qua vitellus , alia obuolatus mem-
brana , in quem vmbilicus à corde ac vena
maiore oriens pertinet : atque ita effici-
tur ne fœtus alterutro humore attingatur .